
www.ics.cas.cz

Res publica

Letní škola 
klasických 

studií
Ka

bi
ne

t p
ro

 k
la

sic
ká

 st
ud

ia
, F

ilo
so

fic
ký

 ú
sta

v A
V 

ČR
, v

e s
po

lu
pr

ác
i s

 A
so

cia
cí 

uč
ite

lů
 k

la
sic

ký
ch

 ja
zy

ků
 A

LF
A XXVI.

hospitál Kuks

30. 6.–3. 7. 
2018

Od Platóna k dnešku



Jak byla v historii politická filosofie zneužívána ideologií? Jak dobová státní zřízení 
obhajovala svou autoritu a jak na to reagovali tvůrci teorií o „ideálním státě“? 

Tato a další témata budou sledována v oblasti filosofie, 
ale také mimo ni, v umění a literatuře. 

Akce, konaná ke stoletému výročí vzniku Československé republiky, je zaměřena 
na vysokoškolské studenty historických, jazykových a uměnovědných oborů, 

učitele středních škol a další zájemce o filosofii, historii a kulturu.

Zápisné 700 Kč (pro studenty 300 Kč). 
Přihlášky a více informací najdete na 

http://www.ics.cas.cz/ v sekci Letní škola

Akci pořádá Kabinet pro klasická studia Filosofického ústavu AV ČR, v. v. i. 

spolu s Asociací učitelů klasických jazyků ALFA.

Letní škola klasických studií se uskuteční 
30. 6.–3. 7. 2018 v hospitálu Kuks.

Letní škola klasických studií se připojuje k oslavám stoletého výročí 
vzniku Československé republiky. Bude se zabývat různorodými  

antickými představami o nejlepším uspořádání věcí veřejných  
a jejich vlivem na uvažování o státu a právu v pozdějších epochách  

až do současnosti.


